
a 

“ y E . 2 » 

REPUBLICA DEL ECUADOR - . JT 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION No.11.3883 

VLADIMIRO ALVAREZ GRAU 

INTEMDENTE DE COMPAÑIAS ENCARGADO 

En ojarcicto de Las atribuciones ers por la 
señora Superintendente de Compañías es ano - 
lueión No. 80095 de 1á da mayo de 1.980; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 13 de mayo de 1.930, «so ha oo sn 
te el lotario 15” del cantón squid, De 
Vernasa Requena, la escritura ao de cons 
ción almultánea de la compañía anónima iemenianda 
"PROHOTESA, PROMOTORA DE HOTELES S.A.” 

QUE el sañor Fálix Kujan Chía, debidamente - 
autorizado como aparece en digha escritura, ha -- 
presentado cineo eopias notariales de la misma, - 
solicitando la apr ión de la constitución si - 
multánea de la indicada compañía. 

QUE según consta úel aertificado presentado, 
la Cámara de Industrias de Oueyaquíl, ba 
do la afiliación o. 3332 el 2 de 1. On. 

QUE consta de la misma escritura, que se hs- 
dado cumplimiento a los requisitos legales. 

RESUELVE: 

AXTICULO PRIMERO.- Aprobar la constitución - 
simultánea de la compañía 

anónima denominada "PROHOTESA, PROMOTORA DE HOTE- 
LES S.A.", cuyo demicílio es la ejudad de Cuaya - 
quíi, econ un eapital socíal de QUINIENTOS HIL 3U- 
CRES, dividido en cincuenta acciones ordinarias y 
nemínttivas de diez mil sueras cada una. 

ARTICULO SECUNDO.- Disponer que el Notarío - 
13” de este , al -—- 

margen de la metríz de la eserítura pública de 13 
de mayo de 1.980, tome nota de haber sido aprobada 
medísnte es lución, y siente razón de su - 
eupliulianto. 

fo 

2



> > : > += 
REPUBLICA DEL ECUADOR * . , 

_ SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 21 

» 
e 

- ARTÍCULO TERCEBP, - Disponer qúe el señor Kagiístra 
A - dex Mercantil del Guaya 

quíl: a).- Inscriba la” referida escrítura oe po: es 
n-- ta Resolución en el Regig8xo a su cargo 

dus es, <e acuerdo My 

e ARS Elo te agosto AS on 1 du a 
he 1 ua ubl ¿7 AX cuLo Gro. 8 Disponer quése p 1que 79 p. 

'eripciones oqutepidas 

d una sola Yaz, ea uno 
siógicos de r circulación Guayaquil, el extrac- 

a Sablics 213 de mayo de 1.980, que có, de, 
see por este Despacho, y la razón da eu -- 
E 

COMUNIQUESE.- Dada y firmada en la Suparinteuden- 
cia de Compañías, en Guayaquil,a los Veintitrés días-- 
del mes de mayo de mil no echentos ocksaanta. 

   

   

  

o]    EaQ8- 
8722: gsaA P 

   Vla ro Alvarez Grau 
INTENDENTE DE CO ITAS3 ENCARGADO 

el se 

    

      

   

| 
PROVELO y firmó la Resolación que ante 

for Abogado adímiro hrvarez 6 au, Intendente 
pañíes encargado, en Guayequil,/a [los veintitcás ¿les 

9 del mes de mayo de mil novsciaytos ochenta. -LO PUIFI 

(0 —" 

Gioconda Alvear Ugarte 
SECRETARIA ENCARCADA 

«11.546 

 



A or - 
dao 

* 

aa O ADRIOROT ae = o 
- 

> 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, fue inscrita esta resolución de fojas 

6.266 a 6.270, número +56 del Registro Mercantil, Libro de Industriales IT 

y anotada bajo el námero 10.250     

  

     

  

1 Repertorio.- Guayaquil, a veínte y 

  

ochenta».- El Registrador Mercantil,= 

ABOGADO HECTER MIGOEL A 
Registrador Mercantil del '    

   


